
statutární město Plzeň  Woring s.r.o. 
Odbor investic MMP 
2022/006392 

    
 

Stránka 1 z 4 
 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

uzavřené v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Občanský zákoník“) 

 
k investiční akci s názvem 

„Rekonstrukce náměstí Milady Horákové“ - DÚR 

99TUUIN34 
 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
statutární město Plzeň 
se sídlem nám. Republiky 1/1, 301 00 Plzeň 
zastoupené Ing. Pavlem Grisníkem, vedoucím Odboru investic MMP 
Škroupova 5, 306 32 Plzeň  
 
IČO: 000 75 370 
DIČ: CZ00075370 
 
bankovní spojení: xxx  
číslo účtu: xxx 
 
Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických: 
xxx 
tel. xxx, e-mail: xxx 
(dále samostatně také jako „objednatel“) 
 
a 
 
Woring s.r.o. 
se sídlem Na Roudné 93, 301 00 Plzeň 
zastoupená Ing. Jan Voříšek, jednatel 
IČO: 29159342 
DIČ: CZ29159342 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, 
oddíl C, vložka 27718 
 
bankovní spojení:  xxx 
číslo účtu:    xxx 
(dále také jako „zhotovitel“) 
 
Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických: 
xxx 
tel. xxx, e-mail: xxx 
  
(dále také jako „zhotovitel“) 
 
(„objednatel“ a „zhotovitel“ společně také jako „smluvní strany“ a samostatně také jako „smluvní 
strana“) 
 
tento  

dodatek č. 1  
ke smlouvě o dílo č. objednatele 2022/006392 

(dále jen “Dodatek č. 1“). 
 
 
 



statutární město Plzeň  Woring s.r.o. 
Odbor investic MMP 
2022/006392 

    
 

Stránka 2 z 4 
 

 
I. 

Preambule 
 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 10.11.2022 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je navržení a vyhotovení 

projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro územní rozhodnutí včetně zajištění kompletní 

inženýrské činnosti nezbytné pro získání pravomocného územního rozhodnutí pro stavbu s názvem 

„Rekonstrukce náměstí Milady Horákové“ (dále jen „stavba“). Vyhotovení dokumentace je 

předmětem díla. Předmět díla bude objednatelem použitý rovněž jako podklad pro výběr zhotovitele 

dalšího stupně projektové přípravy stavby 

 

1.2.  V průběhu provádění díla se vyskytly okolnosti vyžadující aktualizaci Architektonické studie 

náměstí Milady Horákové z 01/2017 (dále jen „studie“), kdy v průběhu provádění prací bylo zjištěno, 

že studie nebyla dostatečně rozpracovaná v takové úrovni, aby na jejím základě bylo možné 

zpracovat DÚR v potřebném rozsahu a kvalitě, neboť neobsahovala některé důležité skutečnosti, 

jako např. umístění cyklostezky, nebyl vyřešen přidružený dopravní prostor, nebylo řešeno umístění 

zastávky LOD, nebyl zohledněn průjezdný průřez nových tramvajových souprav, chybělo komplexní 

dořešení dopravního uzlu. Smluvní strany se proto dohodly na uzavření Dodatku č. 1, jehož 

předmětem je zejména dopracování a aktualizace studie v celkovém finančním objemu 354.900,- 

Kč bez DPH. Nutnost dopracování a aktualizace studie má též dopad do termínů provádění díla. 

Tato změna vznikla v důsledku výše popsaných okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat. 

 
II. 

Předmět Dodatku č. 1 
 
2.1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli na základě skutečností uvedených v čl. 1.2. na změně čl. II, bod 

2.1. smlouvy, který nově zní: 
 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou 
v následujících termínech: 
 
a) předání aktualizované studie zpracované  

dle požadavků objednatele  a dotčených  
orgánů (zjm. PMDP, POVED, ÚKRMP,  
Policie ČR):      do 31.08.2023 

 
b) předání DÚR objednateli a podání žádosti  

o stanovisko TÚ MMP OTS k DÚR:  do 6 měsíců od předání aktualizované 

studie objednateli dle čl. 2.1. písm. a) 

 
c) podání žádosti o územní rozhodnutí:  do 1 týdne od získání kladného stanoviska 

       TÚ MMP OTS k územnímu řízení  
 

d) předání DÚR objednateli, včetně ÚR s NPM: do 1 týdne od nabytí právní moci územního  
       rozhodnutí 

 
 
 
2.2. Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. III., bod 3.1. smlouvy, který nově zní: 

 



statutární město Plzeň  Woring s.r.o. 
Odbor investic MMP 
2022/006392 

    
 

Stránka 3 z 4 
 

3.1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za dílo provedené dle podmínek této smlouvy 
sjednanou cenu ve výši 2.148.900,- Kč bez DPH (slovy: dva miliony sto čtyřicet osm tisíc devět 
set Korun českých), cena projekčních prací činí xxx Kč bez DPH / hod., a skládá se z: 

 

 
Cena v Kč bez DPH DPH v % DPH v Kč 

Cena v Kč včetně 
DPH 

 
Cena za aktualizaci 
studie 
 

 

xxx 

 

21% 

 

xxx 

 

xxx 

 
Cena za zpracování 
DÚR 
 
 

 

xxx 

 

21% 

 

xxx 

 

xxx 

Cena za inženýrskou 
činnost k DÚR 
 

xxx 21% xxx xxx 

  

K ceně dle čl. 3.1. bude účtována DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
 

2.3. Smluvní strany si dále ujednali změnu čl. III. bod 3.3. smlouvy, který nově zní: 
 

3.2. Cena za dílo bude objednatelem zhotoviteli uhrazena v české měně na základě daňového dokladu 
– faktury. Cena za dílo bude zhotovitelem fakturována ve třech (3) dílčích platbách, a to takto: 

 
▪ Cena za aktualizaci studie po předání aktualizované studie zpracované dle 

požadavků objednatele  a dotčených orgánů (zjm. PMDP, POVED, ÚKRMP,  
Policie ČR) objednateli ve lhůtách dle čl. 2.1. písm. a), a to proti dokumentům: 

➢ faktura,  
➢ jedna kopie protokolu o splnění povinností dle čl. 2.1 písm. a) smlouvy, 

podepsaného oběma smluvními stranami; 
 

▪ Cena za zpracování DÚR po předání DÚR objednateli, podání žádosti o stanovisko 
TÚ MMP OTS k DÚR ve lhůtách dle čl. 2.1. písm. b) , a to proti dokumentům: 

➢ faktura,  
➢ jedna kopie protokolu o splnění povinností dle čl. 2.1 písm. b) smlouvy, 

podepsaného oběma smluvními stranami; 
 
 

▪ Cena za inženýrskou činnost k DÚR po předání DÚR objednateli, podání žádosti 
o vydání územního rozhodnutí včetně předání ÚR s NPM objednateli ve lhůtách dle čl. 
2.1. písm. c) a d), a to proti dokumentům: 

➢ faktura,  
➢ jedna kopie protokolu o splnění povinností dle čl. 2.1 písm. c) a d) smlouvy, 

podepsaného oběma smluvními stranami; 
 
 

Jednotlivé protokoly budou vždy vyhotoveny v počtu dvou originálů, přičemž každé ze smluvních 
stran náleží vždy jeden originál každého. Přílohou každé faktury bude kopie příslušného protokolu 
o splnění povinnosti. 
 

 



statutární město Plzeň  Woring s.r.o. 
Odbor investic MMP 
2022/006392 

    
 

Stránka 4 z 4 
 

2.4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní ujednání smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená, zůstávají 
v platnosti. 
                                                

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

3.1. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje elektronicky ve formátu *.pdf, přičemž dokument je smluvními 
stranami elektronicky podepsán důvěryhodným elektronickým podpisem, založeným na 
kvalifikovaném osobním certifikátu ve smyslu zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 
statutární město Plzeň. 
 

3.3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340 /2016 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3.4. Smluvní strany činí nesporným, že tento Dodatek č. 1 byl sepsán podle jejich pravé a svobodné 
vůle a jako takový jej prosty omylu podepisují.  

 

 
 
V Plzni dne 25.7.2023                V Plzni dne 21.7.2023 
 
Za Objednatele:                Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
       
 
………………………………………….   …………………………………………. 
Ing. Pavel Grisník     Ing. Jan Voříšek  
vedoucí Odboru investic MMP    jednatel společnosti Woring s.r.o. 
  


